
UCHWAŁA NR XLIV/509/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie likwidacji Punktu Bibliotecznego nr 1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
„Biblioteka pod Atlantami" oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się Punkt Biblioteczny nr 1 przy ul. Wrocławskiej 129 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

§ 2. W statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami"                 
w Wałbrzychu nadanym uchwałą Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 
(Dz. U. Woj Doln. z 2011 r. Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. poz. 3726, z 2015 r. poz. 1300, 
z 2016 r. poz. 1765 oraz poz. 6065, z 2017 r. poz. 1512, z 2020 r. poz. 2970, z 2021 r. poz. 4040 oraz 
poz. 4747), w § 15 pkt 10 wprowadza się zmianę polegającą na uchyleniu lit. "h". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149B247A-E28B-44E6-BACB-5FA11CA279CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest likwidacja Punktu Bibliotecznego nr 1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” przy ul. Wrocławskiej 129 w dzielnicy Szczawienko, który 
nie funkcjonuje od 2017 r. z powodu wyburzenia budynku, w którym się mieścił. 

Punkt Biblioteczny nr 1 utworzony w oparciu o art.19 ust. 2 ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 
1997 r. funkcjonował w obrębie miejskiej sieci bibliotecznej na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dn. 26 października 2007 r. w lokalu dawnej siedziby Rady Wspólnoty Samorządowej 
„Szczawienko” przy ul. Wrocławskiej 129. Punkt ten był miejscem udostępniania zbiorów bibliotecznych 
dla mieszkańców dzielnicy, a jednocześnie, wspólnie z działającą tam placówką wsparcia dziennego, 
prowadził działalność edukacyjno-kulturalną dla dzieci i młodzieży. 

W 2017 r., po wyburzeniu budynku, w którym znajdowała się siedziba w/w Punktu, Biblioteka zawiesiła 
jego działalność i jednocześnie podjęła starania o nową lokalizację, zakładając takie zapotrzebowanie ze 
strony środowiska. Wraz z przedstawicielami Rady Wspólnoty Samorządowej „Szczawienko” szukano 
odpowiedniego lokalu na przeniesienie i uruchomienie działalności obu tych placówek. Kolejne lata 
pokazały jednak, że mieszkańcy Szczawienka swoje potrzeby czytelnicze realizują w najnowszych 
placówkach na Piaskowej Górze i Podzamczu. Wpływ na to mają przede wszystkim dwa czynniki: 
nowoczesność i wysoki standard usług bibliotecznych w w/w filiach oraz dobra komunikacja miejska 
w obrębie dzielnic. Nie bez znaczenia jest także fakt, że obecnie w dzielnicy Szczawienko nie funkcjonuje 
żadna szkoła, jak również świetlica środowiskowa, która stanowi optymalne miejsce do lokalizacji punktu 
bibliotecznego. 

Powyższe argumenty wpłynęły na podjęcie decyzji o likwidacji Punktu. Warto zaznaczyć przy tym, że 
nie wiąże się ona z redukcją stanowiska pracy ani koniecznością przeinwentaryzowania zbiorów, ponieważ 
zgodnie z regułami prawa bibliotecznego tego typu placówka funkcjonuje bez etatowego pracownika i bez 
stałego księgozbioru. 

 Uchwała w sprawie ogłoszenia zamiaru likwidacji Punktu Bibliotecznego nr 1 podjęta została na Sesji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha w dniu 17 czerwca 2021 r. (uchwała Nr XXXVII/424/21). Uchwałą Nr 
XL/457/21 z dnia 30 września 2021 r. ujednolicono strukturę organizacyjną Biblioteki, z uwzględnieniem 
zmiany numeracji w Statucie Działów Bibliotecznych. 

O opinię w przedmiotowej sprawie Gmina Wałbrzych wystąpiła do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej 
im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, pełniącej nadzór merytoryczny nad wałbrzyską biblioteką, która 
likwidację Punktu Bibliotecznego nr 1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod 
Atlantami” w Wałbrzychu zaopiniowała pozytywnie. 

W związku z likwidacją Punktu konieczne jest również dokonanie zmian w statucie Biblioteki, który 
określa m.in. jej strukturę organizacyjną. Statut biblioteki ustala organ właściwy dla jej utworzenia. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 149B247A-E28B-44E6-BACB-5FA11CA279CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



